suetudinē: b̄ solūmodo viri a viginti an  
nis ⁊ supra vi babet. Mū. i. ca. Attende  
m̄ hiero. qz cuiilibet millenario corredit  
vn⁹ panis (Accepti ergo Iesu panes). s.  
in manib⁹ suis Tho. ⁊ sic panes illi mul  
tiplicati sūt in manib⁹ suis x̄tute om̄ipo  
tētē sue. Et qz potuit panes illo 3 sic mira  
bilit̄ multiplicare. pōt etiā panē in eo:p⁹  
sūt vertere (et cū grās egisset). I. cū bene  
dixisset panes eo modo qz solit⁹ erat bene  
dicere mensam. In hoc dat nobis exem

plum. et i principio mense dicam<sup>9</sup> benedictae qd sciut. aut vnū pī nr. Et in fine mensis grās deo. qz oia bona t̄palia sunt dona dei (distribuit discubentib<sup>9</sup>) Tho. si ipse p se s p discipulis dedit em̄ discipulis et discipuli apposuerunt turbis vt dī Mat. xiiij (sili ex pīscib<sup>9</sup> quantū volebat). i. vīc ad sa turitatē (vt autē ipleti sunt). i. abundancē re fecti (dixit discipulis suis) n turbis qz disci puli fuerūt seruatores et iō voluit vt ipsi reliq̄ias leuarēt (colligite q supauerat fragmēta ne peant) p̄cepit b̄xps ad confirmationē deitatis et manifestationem miraculi. Tho. in hoc dat nobis xpianis exemplū vt post prandiu reliquie nō disperdantur paupes colligantur (collegerūt g et im pleuerūt. viij. cophinos fragmētor ex qnq̄ pa nibus ordeaceis et ex duob<sup>9</sup> pīscib<sup>9</sup> q supfuerūt his q māducauerāt) Ly. h dicit ad eudentia miraculi q pl̄ remansit q̄a principio apposuit fuit. Tho. ex iā dictis p̄t q̄ pa res erāt cophini nūero aploꝝ. In q̄ mon strat q̄ doctrina aploꝝ p totum orbē erat distribuēda ex reliquijs doctrine xpī (Illi ergo hoīes cū vidissent q̄ fecisset signū) Tho. tā magnū et aploꝝ et tā oportunū. in multiplicatore panū. et in multitudine reliquiarū (dixerūt hic ē vere ppheta) Ly. iudei sciebant q̄ xp̄s erat pmissus in lege p moysem tanq̄ ppheta ceteris excellentior ut h̄i Deut. xviii. Propheta de ḡete tua et de fratrib<sup>9</sup> tuis sicut me suscitabit tibi dñs de<sup>9</sup> tuis: ipm tanq̄ me audies. Hoc est impletū in ipso dño nro Iesu xp̄ ergo dicebat (hic ē vere ppheta). i. Ille magnū ppheta pmissus nobis a moysi (q̄ venturus est in mundū) ad ipsum saluādū. Sic

sūt nō venerūt alij pphetes sed solū ad de nunc iandū istius aduentū. Circa pīens euangeliū vbi agit de illo cōuiuio qnq̄ panū. Querit pīno q̄ ministri fuerūt in illo cōuiuio. R̄idet q̄ discipuli xpī q̄bus xpus dixit. Facite ho mines discumbere. Et marcialis fuit puer iste q̄ habuit qnq̄ panes et duos pīces: vt habeat in legenda sua. Sc̄do querit q̄ fuerūt cōui uue: qz forte qnq̄ milia vīrox. Sed cur nō no minant femine cū tales hodie plus q̄ virtus sequi videant xpī in audiendo knones: in pīceptione eucharistie et in ecclēsia frequentatione. R̄idet theophilus. Scripture cō suerūdinez sequis hic Jo. q̄ scriptura soluz a et. anū: vīc ad quin quaginta numerat viros ad bella aptos sicut moyses fecit. Ameri. i. Querit tercio q̄s fuit mgr et co<sup>9</sup> in cōuiuio. R̄idet q̄ xp̄ q̄ acceptit panes in manus suas in signum q̄ sua potentia q̄ creauit celū et terrā: q̄ gubernat mūdū posset multiplicare panes. Nō nouos panes creando. fm Tho. in. iiij. pte sumē: s̄ pīacentes multiplicādo: silr ex pīscib<sup>9</sup> qntū volebat Quarto qrt̄ an panes isti et pīces fuerūt optimi et sapidissimi. R̄idet Iaco. lauē. Credendū ē q̄ sic salte in sua spē et a sumili pbat p̄ Christo. sicut illō Job. ii. vbi xp̄ in nuptiis mutauit aquā in vitū: vbi sic oleit talia sunt xpī miracula et multo his q̄ p̄ naturā fūt speciosiora et utiliora fūt. Quinto qrt̄. Cur h̄i vīnū pīnauit holb<sup>9</sup> isti q̄s sic pauit qnq̄ panib<sup>9</sup> et duob<sup>9</sup> pīscib<sup>9</sup>. R̄idet q̄ potuit esse vt panes et pīces pīrietate habuerint tā cibi q̄ potus Sicut etiā adhuc hodie apothecarii scūt pīcē electuaria cibi sūl et pot<sup>9</sup> nām būtis.

Ali ex vobis arguet me de peccato. Joh. viii. Historia huius euangelij facta est anno Christi xxxii. x. kal' octobris. Feria tercia indictione. v. Vnde initium illius euangelij scribitur. s. Johannes in eo. cap. q. iudei

dixerunt Christo. pater noster abraham est. Dicit eis Iesus. Si filii abrahe sunt opera abrahae facite. Nunc quoniam certus me interficere hominem quod veritatem vobis locutus sum. quoniam audiui a deo. hoc abraham non fecit. Et propter paucos vos ex patre diabolo estis et desideria patris vestri vultis facere. Ille homicida erat ab initio et in veritate non stetit. quod non est veritas in eo. Cum loquuntur me deinceps loquuntur quoniam mendax est et pater eius. Tunc immideate sequitur euangeliū

hodiernū. (Quis ex vobis arguet me de petro) Ly. q. diceret. Si habetis aliquod peccatum suum possitis super me ostendere paratus sum audire. et me rationabiliter purgare. et id cum hoc non possitis facere (si veritatem dico vobis) si. p. q. (quare non creditur mihi) Et subdit causas dicens (quod ex deo est verba dei audit) Mortandus quod aliquid ex deo est dupl. Anno non habet naturam. et sic omnes creatura est ex deo. quod est largitus est esse. Alio non sunt speculatori ex deo per gloriam ut recte credunt in deum et mandata eius faciant. De illis dicit dominus (quod ex deo est verba dei audit) delectabiliter et libenter. Nam quod deum diligunt libenter de eo loqui audit. propterea vos non auditis id est non recipitis nec creditis nec etiam intelligere curatis verba dei de ore meo: quia ex deo non estis et per consequens sequitur quod sitis ex diabolo non per creationem sed per imitationem. Et Thomas dicit ex deo natus sunt habent naturam. Sed ex deo non sunt victio et prava affectione. Viderunt ergo iudei et dividunt ei. Ly. Modus hoīum inuidorum et

peccatorum que nesciunt rationabiliter responderes est ad concilia se querentes: et id iudei non habentes quod rationabiliter Christo responderent ad concilia se couertunt dicentes (nonne bene dicimus nos quod Samaritanus es?) Et in hoc intendunt Christo concilia.

Quis ex vobis arguet me de petro. Si veritatem dico vobis quod non creditur mihi. Qui est ex deo verba dei audit. propterea vos non auditis. quod ex deo non estis. Responderunt ergo iudei et dixerunt ei nonne benedicimur nos. quod Samaritanus es et tu demonium habes. Redit iesus? Ego demonium non habeo. sed honorifico proximorum meorum. et vos iherorastis me. Ego autem non quero gloriam meam. est qui querat et iudicet

glicis artibus imputabunt. vtz Luc. xi. In beelzebub principe demoniorum enierit demonia. Secundo quod secreta cordium ipsorum frequenter dicebat. Et quod aliquis quodcumque alta et profunda loquebatur quod non intelligebatur propter quod eum arepticium dicebat et insanum. vtz Iohannes. x. Dicebat autem multi ex ipsis demonium hunc et insanum curvultis eum audire. Respondit Iesus. Hic ponitur ipius Christus manus sueta rursum. quod cum malediceret non maledicerebat. i. Petri. ii. (Ego demonium non habeo) quod per quod demones expellebatur sed honoriprem meum. s. oia quod facio referendo gloriam ei et virtutem eius attribuendo et vos in hominem. i. intulisti mihi oppositionem et conciliari: vocando me Samaritanum et demonium cum ego glorifico me non quod sup. in priuati Christi in paupertate et abiectione existens gloria mundane erat contrarie (est quod querat). s. deus pater (et iudicet) de illis quod in honori vindictam faciendo de ipsis. Quid factum est. quod in vindicta mortis Christi destruta est ciuitas et templum et populus occisus est et captiuatus per romanos imperatores.

(Amen amen dico vobis). s. fidelit et du-  
plicat ad maiorem affirmationem (si qd ser-  
monem meum seruauerit) Tho. in corde p fi-  
dem: in ore p constantem confessionem. in ope p  
bonam opationem (no gustabit morte ineter-  
num). s. eterne damnati  
onis (Dixi eti ei iudei)  
intelligentes q loque-  
ret de morte corporali.  
(nunc cog. qz demo. ha-  
bes) L. q. d. p. t. t. opinabamur te habe-  
re demonium: s nunc su-  
mus certi q ita est qd  
nulla falsitas est a deo  
s a diabolo q est pater  
mendacij. verbis autem  
tuum est aptum mendacium  
Id cuius probationem in-  
ducunt Abraam mortu-  
tu est et prophete. qd tu  
fimone dei seruauerit et  
est maioris virtutis qd  
sit fino tu. et i pater  
falsum qd tu dicas. (si  
qd fimone meum seruau-  
rit no gustabit morte in-  
eter. nunquid tu ma. es  
pice nostro abraaz qui  
mortu est) Lui primu-  
data est circucatio et fa-  
cta est promissio de ipso  
vtr. Hs. xiiij. In semini  
tuo bndicent omnes  
gentes (Et prophete) q  
bus de locutus est (mor-  
tui sunt) Sciendo q  
xps loquebat de mor-  
te spirituali. Ipsi autem  
perire de morte corporal-  
li (que teipsum facit). s.  
tu fili carpentari Mar-  
ci. vi. qz manifestum est q te factas et ad va-  
niam gloriam de te falsa dicas (vidit iesus si  
ego). s. inquitum hō (glifico meipm glia  
mea nihil est) i. vanum qd et falsa glia (est  
pater me q glorificat me) L. p miracu-  
loz opationem. Et postea glorificabit me p  
resurrectionis et ascensionis gloriam (que  
vos dicitis qz deus noster est et no cognos-  
tis euz) Tho. licet p fidē cognosceret

vnū deum. no th̄ nouerant eu inq̄tuz pa-  
ter nec sciebant eu habere filium naturale.  
Hoc em p iesum xp̄m declaratus fuit. Vñ  
Job. xiiij. Pater manifestauit nomē tuū  
hoibus quos dedisti mibi (ego autē noui  
eū et si dixerim q nescio  
eū ero similis vob me-  
dar) L. r. Sicut elis  
mēdaces assēderō vob  
eum agnoscere euz in  
eū no cognoscatis: ita  
essē mendax si affere  
rem me ipm ignorare.  
(Sed scio eu. et fimo  
ne elius seruo) i. volu-  
tate ei facto. hoc ips  
addidit: qz vera cogni-  
tio p oga demonstrat  
(Abraaz pater vester)  
no imitatione sanctitis  
s propagatio car-  
nis (exultauit) i. cum  
qdām fiducia et exulta-  
tione desiderauit (et  
videret dī meū) i. tē  
pus istud incarnationis  
mee (vidit et gau-  
sus ē) Tho. vidit eū  
abraam p fidē et p sp̄m  
xp̄betic incarnationē  
xp̄i futurā. et erat ga-  
uisus est ppter redem-  
ptionē suā et totū se-  
neris humani (Dire-  
xit qd tu. ad eū. Quin  
annos nōdū ha. et ab-  
vidisti) q. d. mentiris  
Lriso. Quadragesima  
annos no habebat qd  
tot annos apoluerit.  
Redit ppter delicatez  
nature cōplexionē. p  
pter laboz multitudinē. ppter illū terre  
caliditatē. ppter multā pauprēte consum-  
ptus et attenuat⁹ videbas maioris etat⁹  
qz esset (dirit eis iesus. Amen amen dico  
vobis anteq̄ abraam fieret ego sus) Vñ  
Aug⁹. no dicit ego factus sum: qz ei⁹ esse  
non incepit: nec dicit fui. qz pterit⁹ ips⁹  
diuinitas non hz. Tho. verbū pntis ips⁹  
maxime cōuenit eternitati vbi nulla ē p